
 

CRNA GORA 

DRŽAVNA IZBORNA KOMISIJA 

Broj: 373/4 

Podgorica, 05.08.2020. godine 

 
 
 Na osnovu člana 48  Zakona o izboru odbornika i poslanika ("Službeni list RCG", 
br. 4/98, 5/98, 17/98, 14/00, 18/00, 9/01, 41/02, 46/02, 45/04, 48/06, 56/06 i “Službeni 
list CG”, broj 46/11,14/14,  47/14, 12/16, 60/17 I 10/18), Državna izborna komisija, na 
sjednici održanoj 5. avgusta godine u 18 časova, donijela je 
 

RJEŠENJE 
 

 Utvrđuje se i proglašava izborna lista za izbor poslanika u Skupštinu Crne Gore 

naziva Bošnjačka stranka – Ispravno – Rafet Husović, koju je podnijela Bošnjačka 

stranka. 

Izborna lista koristi pravo iz člana 94 stav 2 Zakona o izboru odbornika i 

poslanika.  

O b r a z l o ž e nj e 
 

Bošnjačka stranka podnijela je 4. avgusta 2020. godine u 13 časova Državnoj 

izbornoj komisiji, izbornu listu za izbor poslanika u Skupštinu Crne Gore na izborima koji 

će se održati 30. avgusta 2020. godine, radi utvrđivanja i proglašenja. Naziv liste je 

Bošnjačka stranka – Ispravno – Rafet Husović.   

Uz izbornu listu podnosilac je dostavio sledeću dokumentaciju:  

- pisanu izjavu svakog kandidata da prihvata kandidaturu,  
- potvrdu o biračkom pravu svakog kandidata sa izborne liste,  
- potvrdu o prebivalištu svakog  kandidata,  
- spisak sa potpisima birača koji podržavaju izbornu listu, 
- odluku nadležnog organa političke partije kojom je verifikovao izbornu listu, 
- izbornu prijava sa naznakom korišćenja prava iz člana 94 stav 2, 



- osnivački i programski akt, 
- pisanu saglasnost o prihvatanju nosioca izborne liste.   

 
Državna izborna komisija izvršila je pregled dokumentacije i konstatovala da je 

dostavljena sva potrebna dokumentacija koju propisuje član 46 Zakona o izboru 
odbornika i poslanika, kao i  potrebna dokumentacija za svakog kandidata sa liste. Na 
listi se nalazi propisani broj kandidata manje zastupljenog pola, kako je predviđeno 
članom 39a Zakona o izboru odbornika i poslanika. 

Podnosilac liste je Državnoj izbornoj komisiji dostavio potpise podrške birača 
izbornoj listi na propisanim obrascima. 

Državna izborna komisija je izvršila kontrolu ispunjenosti uslova za davanje 
potpisa podrške izbornoj listi propisanih članom 43 i 44 Zakona o izboru odbornika i 
poslanika i utvrdila da lista ima potreban broj potpisa, odnosno najmanje 1000 ispravnih 
potpisa podrške birača izbornoj listi. 

Državna izborna komisija utvrdila je da je izborna lista za izbor poslanika u 

Skupštini Crne Gore naziva Bošnjačka stranka – Ispravno – Rafet Husović, sastavljena 

u skladu sa Zakonom o izboru odbornika i poslanika, podnijeta u roku i da su ispunjeni 

uslovi za korišćenje prava iz člana 94 stav 2 Zakona o izboru odbornika i poslanika, pa 

je odlučeno kao u dispozitivu rješenja.  

 

P R E D S J E D N I K 
 

Aleksa Ivanović, s.r. 


